Программа государственных гарантий бесплатного оказания населению

Нижегородской области медицинской помощи на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов

Постановление от 29 декабря 2022 г. № 1160

О Программе государственных гарантий бесплатного оказания населению

Нижегородской области медицинской помощи на 2023 год и на плановый

период 2024 и 2025 годов

В соответствии с федеральными законами от 21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ "Об

основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", от 29 ноября 2010 г. №

326-ФЭ "Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации", в

целях обеспечения конституционных прав граждан на получение бесплатной

медицинской помощи Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемую Программу государственных гарантий бесплатного

оказания населению Нижегородской области медицинской помощи на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов (далее — Программа).

2. Рекомендовать Территориальному фонду обязательного медицинского

страхования Нижегородской области в 2023 году обеспечить финансирование

расходов, связанных с оказанием видов медицинской помощи, входящих в

Территориальную программу обязательного медицинского страхования

Нижегородской области, являющуюся составной частью Программы, в соответствии

с объемами медицинской помощи, распределяемыми комиссией по разработке

территориальной программы обязательного медицинского страхования в

Нижегородской области, созданной распоряжением Правительства Нижегородской

области от 12 октября 2011 г. № 2071-p.

3. Министерству здравоохранения Нижегородской области совместно с

Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Нижегородской

области внести в установленном порядке в Правительство Нижегородской области:

до 1 декабря 2023 г. — проект Программы государственных гарантий бесплатного

оказания населению Нижегородской области медицинской помощи на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов;

до 1 июля 2024 г. — отчет о реализации Программы.

4. Признать утратившим силу с 1 января 2023 г.:

постановление Правительства Нижегородской области от 29 декабря 2021 г. № 1243

"О Программе государственных гарантий бесплатного оказания населению

Нижегородской области медицинской помощи на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов";

постановление Правительства Нижегородской области от 17 марта 2022 г. № 173 "О

внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного оказания

населению Нижегородской области медицинской помощи на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства

Нижегородской области от 29 декабря 2021 г. № 1243";

2

постановление Правительства Нижегородской области от 31 марта 2022 г. № 222 "О

внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного оказания

населению Нижегородской области медицинской помощи на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства

Нижегородской области от 29 декабря 2021 г. № 1243";

постановление Правительства Нижегородской области от 8 апреля 2022 г. № 252 "О

внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного оказания

населению Нижегородской области медицинской помощи на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства

Нижегородской области от 29 декабря 2021 г. № 1243";

постановление Правительства Нижегородской области от 24 мая 2022 г. №375 "О

внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного оказания

населению Нижегородской области медицинской помощи на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства

Нижегородской области от 29 декабря 2021 г. № 1243";

постановление Правительства Нижегородской области от 26 мая 2022 г. №391 "О

внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного оказания

населению Нижегородской области медицинской помощи на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства

Нижегородской области от 29 декабря 2021 г. № 1243";

постановление Правительства Нижегородской области от 08 июня 2022 г. №417 "О

внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного оказания

населению Нижегородской области медицинской помощи на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства

Нижегородской области от 29 декабря 2021 г. № 1243";

постановление Правительства Нижегородской области от 29 июня 2022 г. №482 "О

внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного оказания

населению Нижегородской области медицинской помощи на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства

Нижегородской области от 29 декабря 2021 г. № 1243";

постановление Правительства Нижегородской области от 04 июля 2022 г. №497 "О

внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного оказания

населению Нижегородской области медицинской помощи на 2022 год и на плановый

период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства

Нижегородской области от 29 декабря 2021 г. № 1243";

постановление Правительства Нижегородской области от 08 сентября 2022 г. №716

"О внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного

оказания населению Нижегородской области медицинской помощи на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства

Нижегородской области от 29 декабря 2021 г. № 1243";

постановление Правительства Нижегородской области от 12 сентября 2022 г. №735

"О внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного

оказания населению Нижегородской области медицинской помощи на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства

Нижегородской области от 29 декабря 2021 г. № 1243";

3

постановление Правительства Нижегородской области от 12 сентября 2022 г. №741

"О внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного

оказания населению Нижегородской области медицинской помощи на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства

Нижегородской области от 29 декабря 2021 г. № 1243";

постановление Правительства Нижегородской области от 18 октября 2022 г. №833

"О внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного

оказания населению Нижегородской области медицинской помощи на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства

Нижегородской области от 29 декабря 2021 г. № 1243";

постановление Правительства Нижегородской области от 20 октября 2022 г. №839

"О внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного

оказания населению Нижегородской области медицинской помощи на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства

Нижегородской области от 29 декабря 2021 г. № 1243";

постановление Правительства Нижегородской области от 28 октября 2022 г. №868

"О внесении изменений в Программу государственных гарантий бесплатного

оказания населению Нижегородской области медицинской помощи на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства

Нижегородской области от 29 декабря 2021 г. № 1243".

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор                         Г.С.Никитин

С полной версией программы государственных гарантий бесплатного оказания

населению Нижегородской области медицинской помощи на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов можно ознакомиться на сайте Территориального фонда

ОМС Нижгородской области.